tsÁ*
PODER LEGISLATIVO

cÂvenn MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro vrn. FRANcrsco LopES ToReuAr-o

tNDrcAÇÃo Ne -o]ÍL/2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer que seja feita a construção de
redutores de velocidade na Rua Antonieta Germano,
no Bairro Chico Cajá, neste município.

O Vereador Francisco Deusivan Dos Santos Nasario, abaixo assinado, no uso de
atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submeüda ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, que seja feita a construção de redutores de velocidade na Rua

Antonieta Germano, no Bairro Chico Cajá, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A construção de quebra-molas naquela localidade, em muito contribuirá no
senüdo de reduzir a velocidade dos veículos, minimizando os riscos de acidentes e
proporcionando maior segurança principalmente em locais onde há crianças, idosos, pessoas

com deficiência ou áreas de maior concentração de pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 23 de maio 2025.

Francisco Deusi dos Santos Nasario

vereador

=!]a *ssÃo onorr,rÁnll

lnnovlm ffi REPRovÂDo

PÂU DOS FERROS - RN 24 LC 2c5

CÂMÂRA MuNrcrPAL oE
PAU OOS FERROS

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.brl

CÂMAÍIÂ MUNICIPAL OE PÂU DOS FERROS

1! SESSÂO I.EGISIÂÍIVÂ DA20! üG§LATURÀ

JÂIME DE

REcEar,oÉMt ruJlEJ;k)5
HoR^: 0q Jü

&ú-
G.rência Legislati!.à

COSTA NETO

CNNANRA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 33s1-2904

câmarapaudosferrog.m. gov. br

CÂMARA
MUNICIPÂL

IJL;
r-.-€_-á

lrNDr
cÀÇÃo

1?. sEssÁo oRDrNÂRrÀ Do 1. pERtoDo l,Ecrsl,ÀTlvo DE 2025

DEUSIVÀN sÀNTOS

JÀII'4E DE CÀRVÀI,HO

uÀI0R1À SIUPLES

24 /06 /2025

13:0? : 16

II

sEssÀô:

AUTOR: DATA

P. DA sEssÃo:

ÍrPo voraÇÀo PRESENTES:

il

MATÉRn

JAIME DE CARVALHO

OEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO OO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO OO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENÍE

PRESENTE

AUSENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

SIM

SIM

SIM

PARTIDO PRESENçA voTo

TURNO UN1CO

srll

NÀo

Àas

!ú
E DA sEssÃo

Ementa:

TURI.IO: c

REeUER euE sEtA FErrA A coNsrRuçÀo DE REDUToRES DE vELocrúAúE r$/ nul lrrorrern GERMANo,
No BATRRo cHrco caJÁ, NEsrE rvuNrcÍpro.

data3hopstudio@hotmail,com Pag 01

VEREADOR

APROVADO